



سرپرست استانداری آذربایجان شرقی:

جشنواره‌های کشاورزی نقش مهمی در توسعه اقتصادی دارند

در صفحه ۲

سه‌شنبه ۳ مهر ماه سال هجدهم شماره ۳۱۴۲ قیمت ۵۰۰۰ تومان

ورزش

اشتراک اشتراک با ادینو؛ مهاجم کروات جای پای مرد محبوب در تراکتور گذاشت!

طرح نو؛ گروه ورزش مهاجم کروات تیم تراکتور با آمار گلزنی خود جا پای ستاره سابق برزیلی و محبوب این تیم گذاشته است. چالش بازیکنان خارجی معمولاً برای تیم‌های ایرانی کشور در اکثر مواقع این تیم‌ها سراغ خارجی‌هایی می‌روند که همانند هندوانه سربسته می‌مانند و هیچ‌کس نمی‌داند که در لیگ کشورمان جواب خواهند داد یا خیر؟ با این حال، توان مالی ضعیف باشگاه‌های کشور از یک سو و گران‌تر شدن قیمت بازیکنان داخلی از سوی دیگر مزید بر علت شده تا باشگاه‌ها در انتخاب بازیکنان خود در شرایط سطحی یکسان این ریسک را بپذیرفته و به بازیکنان خارجی روی آورند.

«تومیسلاو اشتراک» بازیکن هموطن «دراگان اسکوچیچ» سرمربی کروات تراکتور است که پس از فشار هواداران روی مسئولین این تیم برای جذب مهاجم خارجی به جمع سرخ‌پوشان پیوست؛ آمار وی در تیم‌های سابقش چندان چنگی به‌دل نمی‌زد اما تا بدینجای کار می‌توان به عملکرد این بازیکن در تیم جدیدش نمره قبولی داد. اشتراک در پنج بازی ابتدایی خود با پیراهن تراکتور توانسته سه بار گلزنی کند و شروع خوبی در این تیم داشته است. اوج کار این بازیکن در اولین دیدار آسیایی تراکتور مقابل الوکره در قطر بود که او در دقیق ابتدایی با گل خود طوفان پرشورها را به پا کرد و در پایان مسابقه نیز به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد.....

طرح نو

روزنامه کثیرالانتشار

شهردار تبریز تاکید کرد: آسفالت و نورپردازی مسیر رفت و برگشت چایکنار تکمیل شود

طرح نو؛ گروه شهری شهردار تبریز با اشاره به بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی جدید بر ضرورت تسریع و اتمام آسفالت ریزی معابر که اخیراً شروع شده، با هدف جلوگیری از ایجاد ترافیک تاکید کرد. یعقوب هوشیار در پنجمین قرار خدمت از دور ششم قراردادی خدمت شهرداری که.....

۸

گزارش

پارکینگ خودروهای سنگین مشکلی به قدمت یک دهه در مهاباد

طرح نو؛ گروه گزارش پارکینگ خودروهای سنگین و جانمایی آن بیش از یک دهه است در مصوبات شورای ترافیک گنجانده شده ولی همچنان نسبت به جانمایی و راه اندازی آن با وجود پیگیری مداوم شهروندان اقدامی صورت نگرفته است. حداقل یک دهه بوده که ضرب الاجل تعیین مکان برای پارکینگ و....

۷

گزارش

نگین فیروزه‌های ارومیه در یک قدمی خشکسالی

طرح نو؛ گروه گزارش تصاویر جدید از دریاچه ارومیه نشان می‌دهد که تا ۱۷ شهریور ۱۴۰۳ بخش‌های شمالی و جنوبی دریاچه ارومیه خشک شده است. مهدی زارع در یادداشتی با عنوان «ضرورت احیای دریاچه ارومیه که خشک شد» در روزنامه اعتماد نوشت: تصاویر جدید از دریاچه ارومیه نشان می‌دهد که تا ۱۷ شهریور ۱۴۰۳ بخش‌های شمالی و جنوبی دریاچه ارومیه خشک شده و با پوشش نمکی....

۱



به بهانه «روز جهانی زبان اشاره» تشریح شد:

«زبان اشاره ایرانی» و چالش‌های توسعه آن در حوزه فناوری

در صفحه ۶

نماینده مردم تبریز:

طرح آزادراه تبریز- ارومیه یک ابر پروژه ملی است

آن از هیچ حمایت و کمکی دریغ نکنیم. علیرضا نوین در جریان....

در صفحه ۲

قطعه ۶ تبریز- ارومیه به قطع یقین یک ابر پروژه ملی است و باید به این پروژه از دید فرا استانی نگاه کنیم و برای هر چه زودتر به سرانجام رسیدن

طرح نو؛ گروه گزارش نماینده مردم تبریز آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی گفت: طرح آزادراه ۳۲ کیلومتری

نگین فیروزه‌های ارومیه در یک قدمی خشکسالی



طرح نو؛ گروه گزارش

تصاویر جدید از دریاچه ارومیه نشان می‌دهد که تا ۱۷ شهریور ۱۴۰۳ بخش‌های شمالی و جنوبی دریاچه ارومیه خشک شده است.

مهدی زارع در یادداشتی با عنوان «ضرورت احیای دریاچه ارومیه که خشک شد» در روزنامه اعتماد نوشت: تصاویر جدید از دریاچه ارومیه نشان می‌دهد که تا ۱۷ شهریور ۱۴۰۳ بخش‌های شمالی و جنوبی دریاچه ارومیه خشک شده و با پوشش نمکی سفید رنگی در تصاویر ماهواره‌ای دیده می‌شود.

برای بار اول درست یک سال قبل در شهریور ۱۴۰۲ دریاچه ارومیه تقریباً به طور کامل خشک شد، به جز حوضچه‌های کوچک در ژرف‌ترین قسمت شمالی آن و نزدیک دهانه رودخانه جنوب غربی تراز دریاچه به حداقل تاریخی در رقوم کمتر از ۱۲۷۰ متر رسید که نسبت به بیشینه تراز ۱۲۷۸۵ متر در اردیبهشت ۱۳۷۴- بر اساس اطلاعات شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی- بیش از ۸ متر کاهش یافت.

پایین دریاچه یک بار دیگر در بهار ۱۴۰۳ به صورت فصلی و با بارندگی نسبتاً خوب اواخر ۱۰۴۲ و ابتدای ۱۴۰۳ به صورت فصلی بخشی از آن در حدود یک میلیارد متر مکعب آبیگری شد ولی مجدداً از ابتدای تابستان ۱۴۰۳ روند خشک شدن آن شدت گرفت و مجدداً در شهریور ۱۴۰۳ به طور کامل خشک شد.

خشک شدن چشمگیر دریاچه ارومیه خطر توفان گرد و غبار را برای ۵ میلیون نفر از ساکنان حوضه دریاچه تشدید کرده و باعث کاهش شدید فراوانی میگوهای آب نمک آرتمیا و فلامینگوها و فعالیت‌های کشاورزی و گردشگری شده است.

خشک شدن شدید دریاچه باعث ادغام چهار جزیره جنوبی با هم و تشکیل پل‌های خشکی شده که زندگی پستانداران ساکن در جزیره‌های سابق - از جمله آهو ایرانی و گوسفند وحشی ارمنی - را تهدید می‌کند. دریاچه ارومیه بیش از ۹۰ درصد آب ورودی خود را از رودخانه‌های جنوبی دریافت می‌کند که عمدتاً با سد‌ها تنظیم می‌شوند.

دریاچه با احداث بزرگراه/ خاکریز شهید کلاتتری که یک گذر ۱۲۵۰ متری دارد، به شمال و جنوب تقسیم شده است. ورود آب به دریاچه در فصل بهار باعث افزایش رسوب ورودی و انحلال نمک از بستر دریاچه می‌شود. از طرفی در فصول خشک، تبخیر زیاد و کاهش دبی باعث رسوب‌گذاری شدید نمک می‌شود. در نتیجه

گسترش کشاورزی آبی، سدسازی و سوءمدیریت بیش از افزایش دما و کاهش بارندگی بر خشکی دریاچه اثر گذاشته است. آن‌روس‌های موجود در بستر دریاچه اکنون و در خشکی دریاچه ارومیه اثر منفی بر سلامت انسان دارند. بزرگراه شهید کلاتتری که بر شوری، تبخیر و اکوسیستم در بازوهای شمالی و جنوبی دریاچه اثر مخرب دارد...

تلاش‌های یک دهه اخیر بر یکپارچه‌سازی مخازن، رهاسازی آب کشاورزی و ارتقای سطح دریاچه متمرکز بوده‌اند. مدیریت با شرایط نظارت شده مانند سطح دریاچه، تبخیر دریاچه، شوری دریاچه و جمعیت پرندگان مهاجر باید سازگاری ایجاد کند.

بهبود معیشت کشاورزان فقیر و تحت استرس مزمن فراتر از کشاورزی نیازمند مشارکت وسیع مردمی است. پژوهش‌های جدید برای تعیین میزان پارامترهای گوناگون و به‌روزرسانی آنها ضروری است. سطح بارش، میزان نمک، انحلال، و اثرهای آن بر ژرفا سنجی، تبخیر دریاچه، توزیع پرندگان، و تغذیه شبکه پرندگان و وابستگی آنها به سطح دریاچه، شوری و ترکیبات یونی، باید اندازه‌گیری شود.

آخرین اطلاعات در مورد مسائل گوناگونی باید در بررسی‌های جدید به‌روزرسانی شود: استفاده غیرقانونی از آب، جریان‌های برگشتی کشاورزی، مدیریت مخازن، اثرهای سوءمدیریت گذشته منابع آب حوضه، اثر تغییرات اقلیمی و خشکسالی بر شبکه غذایی دریاچه، توزیع فضایی و عمودی شوری و مواد معدنی، و راهبردهای تخصیص آب کشاورزی. یک رویکرد جامع به مدیران دریاچه ارومیه این امکان را می‌دهد که تخصیص آب، توسعه کشاورزی و راهبردهای احیا را به صورت به روز با هم سازگار کنند.

وقوع دو زمین‌لرزه با بزرگای حدود ۶ در روز ۴ اسفند ۱۳۹۸ در نزدیکی سلماس و سرو در استان آذربایجان غربی در غرب دریاچه ارومیه درست پس از پر شدن کامل دریاچه ارومیه در بارش‌های فروردین ۱۳۹۸ و سپس وقوع توالی زمین‌لرزه‌های خوی در سال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ در شمال دریاچه و همزمان با خشک شدن کامل آن در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ رابطه بین تحریک زمین‌لرزه‌ها در اثر پر و خالی شدن دریاچه ارومیه از آب را نشان داده است. قبلاً افزایش لرزه‌خیزی منطقه در بازه‌های زمانی ۱۳۶۹-۱۳۸۳ و بعد از کاهش سطح آب دریاچه ارومیه در ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۶ کاهش لرزه خیزی و افزایش تنش گزارش شده است.

حداکثر تاریخی ۱۲۷۸ متر بود. آذر ۱۴۰۱ تراز آب با ۱۲۷۰.۱۰ متر، کاهش ۴۶ سانتی‌متری نسبت به سال قبل داشت. اسفند ۱۴۰۲ تراز ۱۲۷۰.۲ متر با حجم بیش از ۱.۴ میلیارد متر مکعب و در اوایل اردیبهشت ۱۴۰۳ تراز به ۱۲۷۰.۵۳ متر رسید.

جمعیت متنوع پرندگان دریاچه ارومیه و تالاب‌های مرتبط با آن با غلظت کلرید سدیم بیش از ۳۲۰ گرم در لیتر سازگار نیستند و این میزان املاح برای میگوی آب شور دریاچه کشنده است. به نظر می‌رسد شرایط بهینه برای آرتمیا اورمیانا در غلظت نمک بسیار کمتر از ۲۰۰ گرم در لیتر باشد.

در دریاچه ارومیه، مدیران به دنبال سطح دریاچه در رقوم ۱۲۷۵.۱ متری از سطح دریای آزاد برای کاهش شوری زیر ۲۶۳ گرم در لیتر و بازیابی آرتمیا به تراکم کافی برای حمایت از زیست‌فلائینگوها هستند. مدیران برنامه احیای دریاچه ارومیه باید بر خدمات اکوسیستمی متعدد تمرکز کنند و نحوه برآورده شدن آنها را پیگیری کنند زیرا سطح دریاچه در طول زمان تغییر می‌کند.

به‌روزرسانی مکرر آن تاکید کرده‌اند زیرا با رژیم ورودی دریاچه و ساز و کارهای بارش و انحلال نمک متفاوت است. متأسفانه مساله احیای دریاچه ارومیه با برخی رویکردهای پوپولیستی و شعاری با پروژه‌هایی دنبال شده که بیشتر از جنس همان برنامه‌هایی هستند که به خشک شدن دریاچه ارومیه منجر شدند! نگارنده در شاخه زمین‌شناسی فرهنگستان علوم در برپایی نشست برای بررسی وضعیت دریاچه ارومیه و احیای آن در سال ۱۳۹۳ همکاری کرد و کتاب مجموعه مقالات این نشست را تدوین و ویرایش کرد که از انتشارات فرهنگستان علوم در سال ۱۳۹۴ است.

به نظر می‌رسد که اولویت‌های مرتبط با دریاچه ارومیه در دهه گذشته تغییر چندانی نکرده و همچنان همان مباحث ۱۰ سال قبل در اولویت باشد. هم‌اکنون نیز یکی از دانشجویان دکتری نگارنده مشغول پژوهش بر روی تغییرات دینامیکی دریاچه ارومیه در دهه‌های اخیر است. آب دریاچه از سال ۱۳۷۵ حدود ۹۰ درصد از دست رفته است. در تیر ۱۳۹۹ سطح آب ۶.۵ متر کمتر از

رژیم‌های ورودی مختلف در سال‌های خشک و مرطوب در دو دهه گذشته، دریاچه ارومیه تا ۶۰ سانتی‌متر تغییرات سطح آب بین سالانه را تجربه کرده است. این نوسانات آب و شوری به شدت بر ژرفاسنجی دریاچه ارومیه و روابط هیپوسومتری آن اثر می‌گذارد. نقشه هیپوسومتری نقشه‌ای است که ارتفاعات در نقاط گوناگون یک دشت و افتادگی دریاچه ارومیه و تغییرات متناسب را نشان می‌دهد. سنجش‌های اخیر و در سال ۱۴۰۲ حجم رسوب‌گذاری تا ضخامت ۷ متر در بستر جنوبی دریاچه را نشان می‌دهد.

برنامه احیای دریاچه ارومیه در سال ۱۳۹۲ و در دولت اول روحانی آغاز شد، که هدف آن بازگرداندن دریاچه ارومیه به سطح اکولوژیکی هدف ۱۲۷۵۱ متر تا سال ۱۴۰۵ و شامل چندین پروژه آبرسانی به دریاچه در اقصای مختلف است. برای ارزیابی میزان تحقق مناطق و حجم‌های هدف برنامه‌ریزی شده طبق برنامه، معادلات هیپوسومتری به‌روز شده مورد نیاز است.

همچنین بسیاری از مطالعات بر لزوم ایجاد یک ژرفاسنجی کامل و قابل اعتماد برای دریاچه ارومیه و

خبر

سرپرست استانداری آذربایجان شرقی:

جشنواره‌های کشاورزی نقش مهمی در توسعه اقتصادی دارند



طرح نو؛ گروه خبر

سرپرست استانداری آذربایجان شرقی برگزاری جشنواره‌های محصولات کشاورزی را گامی در جهت توسعه اقتصادی استان دانست و گفت: مدیریت استان از توسعه بخش کشاورزی به طور جدی حمایت می‌کند.

تراب محمدی در جشنواره هلو در شهر شندآباد شبستر اظهار داشت: جشنواره‌های محصولات کشاورزی در نقاط مختلف استان که از سال ۱۳۸۶ آغاز شده است نقش مهمی در معرفی محصولات، جذب گردشگر و تبادل فرهنگی بین نقاط مختلف استان ایفا می‌کنند. وی افزود: این جشنواره‌ها همچنین اقدامی در جهت بهبود وضعیت اقتصادی استان و معیشت کشاورزان و باغداران است.

سرپرست استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت کشاورزی و زراعت در آموزه‌های دینی گفت: کشاورزی یکی از مشاغل ارزشمند و با برکت است و ارزش و اهمیتی که در کشاورزی وجود دارد در هیچ شغل دیگری نیست.

وی خاطر نشان کرد: اگر امنیت، استقلال و آزادی می‌خواهیم باید به امنیت غذایی جامعه نیز اهمیت بدهیم و این امر جز با بها دادن به بخش کشاورزی امکان‌پذیر نیست.

محمدی با اشاره به وجود ۵ میلیون هکتار اراضی باقی در کشور گفت: ۱۱۵ هزار هکتار از این اراضی مربوط به استان آذربایجان شرقی است و منطقه شندآباد نیز با داشتن ۲۳۰۰ هکتار باغات هلو و تولید ۳۷ هزار تن محصول در سال یکی از مناطق مستعد به شمار می‌رود.

وی توجه به رعایت الگوی کشت را با توجه به کم آبی استان ضروری دانست و گفت: باید به سمت کشت محصولات کم آب بر و پر بازده پیش برویم که دولت نیز در این زمینه تسهیلات حمایتی را به کشاورزان ارائه می‌کند.

نماینده مردم تبریز:

طرح آزادراه تبریز - ارومیه یک ابر پروژه ملی است



طرح نو؛ گروه گزارش
نماینده مردم تبریز آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی گفت: طرح آزادراه ۳۲ کیلومتری قطعه ۶ تبریز-ارومیه به قطع یقین یک ابر پروژه ملی است و باید به این پروژه از دید فرا استانی نگاه کنیم و برای هر چه زودتر به سرانجام رسیدن آن از هیچ حمایت و کمکی دریغ نکنیم. علیرضا نوین در جریان بازدید از این پروژه افزود: این آزاد راه یک شریان اصلی برای کاهش بار ترافیکی در سایر راه های ارتباطی شمال غرب کشور بخصوص خود تبریز است این پروژه با همت سرمایه گذار آن توانسته تا کنون به طور متوسط ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته باشد.

وی روز شنبه در بازدید از طرح آزادراهی ارومیه - تبریز اظهار کرد: برای به سرانجام رسیدن این پروژه باید حمایت های کافی از سوی دولت صورت گیرد و ما نمایندگان نیز باید برای تحقق این خواسته ها و اینکه این پروژه هرچه زودتر بار ترافیکی برود باید تمام و کمال در این راه در کنار سرمایه گذار پروژه باشیم.

نوین با ابراز رضایت از عملکرد سرمایه گذار پروژه قطعه شش آزاد راه تبریز ارومیه افزود پروژه ساخت آزاد راه قطعه ۶ ارومیه - تبریز به طور مشارکتی با بخش خصوصی که ۶۰ درصد از این پروژه سهم بخش خصوصی و ۴۰ درصد پروژه سهم دولت می باشد با برآورد ۱۲ همت در حال انجام می باشد.

وی افزود: اگر تعهدات دو طرف پروژه به موقع انجام گیرد می توانیم حدود دو سال آینده شاهد یک اتفاق بزرگ در استان باشیم و یکی از ابر پروژه های استانی را به زیر بار ترافیک ببریم.

نوین در ادامه صحبت هایش افزود حدود ۷۰ درصد از فاز اول این پروژه نهایی شده است و در مجموع چهل درصد از کل پروژه پیشرفت فیزیکی داشته است.

نوین در ادامه صحبت هایش تصریح کرد: با

توجه به وجود دکتر پزشکیان در راس دولت امیدوارم دولت حمایت های لازم از این پروژه که به نظر من اولویت‌دارترین پروژه آذربایجان شرقی می باشد را انجام دهد و این پروژه به سرانجام نهایی برسد.

نماینده مجلس در ادامه صحبت هایش افزود از چنین سرمایه گذاران بومی که بی هیچ متنی عهده دار انجام چنین پروژه های شریانی هستند باید تقدیر و تشکر نمود ک راه را برای فعالیت آنها هموار کرد.

مهمانی، سرمایه‌گذار پروژه قطعه ۶ آزادراه تبریز - ارومیه نیز در این بازدید با تقدیر از حضور دکتر نوین نماینده مردم تبریز آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی در بازدید از این پروژه گفت امیدواریم با فعالیت های صورت گرفته و برنامه ریزی هایی که انجام داده ایم بتوانیم در مدت زمان معین این پروژه را به سر منزل مقصود

برسانیم البته همه اینها در گرو انجام تعهدهایی که دولت محترم بر عهده گرفته است و در دولت جدید با توجه به حضور دکتر پزشکیان امید داریم این همکاری متقابل بسیار شایسته و ویژه تر باشد.

وی ادامه داد: همه روزه شاهد اتفاقات ناگواری در اتوبان شهید کسایی هستیم که با تامین اعتبارات لازم و سرعت بخشیدن به اجرای پروژه شاهد کاهش بار ترافیکی اتوبان شهید کسایی و همچنین کاهش حوادث ناگوار در این اتوبان خواهیم بود.

مهمانی در ادامه ابراز امیدواری کرد که با حمایت نمایندگان استانی مجلس از این پروژه شاهد اتفاقی بزرگ در استان باشیم.

تاکنون بیش از ۴۵ هزار میلیارد ریال از سال ۱۳۹۸ تاکنون برای اجرای قطعه ۶ آزادراه تبریز-ارومیه هزینه شده و با هدف ایجاد مسیری مناسب

بین شهر تبریز (مرکز استان آذربایجان شرقی) و ارومیه (مرکز استان آذربایجان غربی) در ادامه ایجاد کریدور شرق به غرب از تهران تا مرز بازرگان در ۶ قطعه طراحی شده که ۷۱ کیلومتر آن شامل قطعه اول به طول ۲۴.۵ کیلومتر، قطعه ۲ به طول ۱۵.۵ کیلومتر و قطعه ۴ به طول ۳۱ کیلومتر تکمیل شده و عملیات ساخت حدود سوم به طول ۱۷ کیلومتر، پنجم به طول حدود ۳۰ کیلومتر و ششم به طول حدود ۳۲ کیلومتر در دست اجراست.

این آزادراه دارای ۶ خط به عرض ۳۲ متر است که تا کنون برای اجرای قطعه ششم آزادراه تبریز - ارومیه ۱۴ کیلومتر آزادسازی انجام گرفته است. آذربایجان شرقی دارای ۲۳۵ کیلومتر آزادراه، ۴۵۳ کیلومتر بزرگراه، ۹۲۲ کیلومتر راه اصلی، ۲ هزار و ۷۵ کیلومتر راه فرعی و ۱۰ هزار و ۴۴۱ کیلومتر راه روستایی است.

گزارش

وزیر راه و شهرسازی:

آخرین جزئیات تسهیلات مسکن مشخص شد



برداشته شود.

طرح نو؛ گروه گزارش

وزیر راه و شهرسازی گفت: عدد سازی مسکن بس است، باید حواسمان باشد که در ازای آمارهایی که ارائه می‌دهیم، چهار سال دیگر باید پاسخگو باشیم.

نخستین جلسه فرزانة صادق وزیر راه و شهرسازی با مدیران راه و شهرسازی استان‌های سراسر کشور در خصوص پیگیری موضوعات مرتبط با مسکن و شهرسازی در ساختمان دادمان وزارت راه و شهرسازی برگزار شد.

وزیر راه و شهرسازی بیش از یک ساعت مستمع سخنان این مدیران بود و در نهایت خطاب به آنان گفت: «تولید مسکن» تکلیفی است که از سال‌های قبل شروع شده و در دولت چهاردهم نیز سرلوحه بخشی از مهمترین اقدامات وزارت راه است. مردم عزیز ما مستحق خانه دار شدن هستند. اگرچه دولت عوض شده اما به یک میلیون متقاضی که برای مسکن در سامانه وزارت راه و شهرسازی ثبت نام کرده‌اند و شرایط لازم را داشتند؛ تعهد داریم که برایشان مسکن تهیه کنیم. از این میزان ثبت نامی، ۷۵۰ هزار نفر مبالغی را هم واریز کرده‌اند. این تعهد به ما ارت رسیده و باید با جدیت آن را محقق کنیم. در بخش مسکن و تعهدی که به مردم داریم، شوخی نداریم و هیچ اهمالی در این خصوص پذیرفته نیست.

عدد سازی بس است!

صادق با انتقاد از ارائه برخی آمارهای غیرواقعی در ظرفیت تولید مسکن؛ ادامه داد: الان نمی‌توانیم به مردم بگوییم که آمارها با واقعیات مطابقت ندارند. مردم مقصر نیستند. باید با جدیت به تکلیفی که برای ما در مسکن سازی ایجاد شده بویژه در متن برنامه هفتم، بپردازیم.

وی با بیان اینکه «مردم عزیز ما خسته‌تر و رنجورتر از آن هستند که در خصوص مهمترین نیاز آنها یعنی سرپناه، آمار سازی شده» تصریح کرد: «عدد سازی بس است. همه ما باید حواسمان باشد که در ازای آمارهایی که الان ارائه می‌دهیم؛ چهار سال دیگر باید پاسخگو باشیم. پس گزارشات از وضع موجود، باید واقعی ارائه شود».

صادق اگرچه از بی توجهی به تجربه ساخت مسکن مهر در زمان تدوین قانون جهش تولید مسکن و برنامه هفتم توسعه، ابراز تأسف نمود اما تأکید کرد: موضوع تأمین مسکن متقاضیان با جدیت در دستور کار دولت چهاردهم قرار دارد و تلاش خواهیم کرد تا بخشی از این موانع

شده است.

صادق با تأکید بر اینکه ارائه آمارها باید به صورت یکپارچه از سوی معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی اعلام شود از مدیران کل راه و شهرسازی خواست تا مشکلات ملی خود را در این خصوص به معاونت مذکور ارائه دهند تا در خصوص حل آنها چاره اندیشی شود. در عین حال لازم است با مذاکرات درون استانی، مشکلات موجود در سطح استان را رفع کنند. عضو کابینه دولت چهاردهم خطاب به تمامی مدیران کل راه و شهرسازی و معاونان خود در حوزه مسکن و شهرسازی گفت: واقعیت‌ها را بگویید و چالش‌ها را اعلام کنید تا با هم‌فکری همدیگر در خصوص رفع آنها چاره اندیشی کنیم.

وزیر راه و شهرسازی همچنین از مدیران راه و شهرسازی استان‌های سراسر کشور خواست تا در خصوص تکالیف برنامه هفتم توسعه برای تولید مسکن، برنامه اجرایی و

عملیاتی خود را اعلام کنند.

خبر خوب وزیر درباره تسهیلات بانکی برای مسکن

صادق با اشاره به اینکه در جلسه‌ای با رئیس کل بانک مرکزی موضوع تسهیلات مسکن را عنوان کرده است؛ ادامه داد: خوشبختانه رقم خوبی برای تزریق منابع به بانک مسکن جهت پرداخت تسهیلات مسکن تعیین شد که به زودی از سوی بانک مرکزی پرداخت خواهد شد، گفت: نمی‌توانیم با بودجه قطره چکانی سالانه به تعهداتمان در تولید مسکن پاسخگو باشیم و لازم است منابع مالی دیگر برای این منظور بیابیم. وی خواستار منطقه بندی استان‌ها برای حل مشکلات بخش مسکن و تسریع در تعهدات وزارت راه و شهرسازی برای تولید مسکن شد.

لزوم واگذاری زمین متناسب با شأن مردم

عضو کابینه دولت چهاردهم با اشاره به اینکه یکی از چالش‌های پیش روی وزارت راه، «کارهای آغاز شده اما بی سرانجام در گذشته است»؛ از «عدم آماده سازی زمین‌های متقاضیان مسکن» به عنوان یکی از این چالش‌ها یاد کرد و افزود: اراضی که قولش را به مردم داده‌ایم و آماده سازی نشده است. نمی‌توانیم فقط اراضی را به مردم نشان دهیم و بگوییم این زمین شماس! این جواب در شأن مردم نیست! باید تلاش کنیم تا به سرعت اراضی مذکور توسط سازمان ملی زمین و مسکن و همچنین ادارات کل راه و شهرسازی آماده سازی شود تا اراضی در شأن مردم به آنها واگذار شود.

وی در ادامه آماده سازی اراضی واگذاری به مردم را یکی از معیارهای ارزیابی عملکردهای آتی ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها اعلام کرد.

وزیر راه و شهرسازی در خصوص تعارض منافع و حل این مشکل در برخی از استان‌ها، خواستار بررسی و تدقیق موضوع شد و تأکید کرد: در به کار گماردن نیروهای متخصص و مهندسان مجرب باید تلاش کنیم.

صادق با تأکید بر اینکه فعالیت در این وزارتخانه، «عملیاتی» است خطاب به مدیران کل راه و شهرسازی تصریح کرد: به همه مدیران راه و شهرسازی باور دارم و همچنین از همه شما انتظار دارم تا در تمامی موضوعاتی که جز سیاست‌ها و برنامه‌ها است اهتمام ویژه داشته باشیم.

ضرورت حل مشکلات معیشتی همکاران

در این نشست، برخی مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها از مشکلات معیشتی همکاران خود سخن گفتند. رضا انجم‌شعاع سرپرست معاونت توسعه و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی در همین رابطه گزارشی از بودجه سال جاری وزارتخانه و کسری اعتبار آن ارائه داد و گفت: تلاش می‌کنیم سقف بودجه وزارت راه و شهرسازی در سال آینده افزایش چشمگیری بیابد.

گفتنی است مسعود بیات‌منش سرپرست معاونت مسکن و ساختمان، شهرام ملکی سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید، ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، محمد آئینی مدیرعامل شرکت بازاآفرینی شهری ایران نیز در این جلسه حضور داشتند.

گزارش

اشتراک اشترکال با ادینیو؛

مهاجم کروات جای پای مرد محبوب در تراکتور گذاشت!

طرح نو؛ گروه ورزش مهاجم کروات تیم تراکتور با آمار گلزنی خود جا پای ستاره سابق برزیلی و محبوب این تیم گذاشته است.

جذب بازیکنان خارجی معمولاً برای تیم‌های ایرانی چالش برانگیز بوده چراکه با توجه به توان مالی باشگاه‌های کشور در اکثر مواقع این تیم‌ها سراغ خارجی‌هایی می‌روند که همانند هندوانه سرسته می‌مانند و هیچ‌کس نمی‌داند که در لیگ کشورمان جواب خواهند داد یا خیر؟

با این حال، توان مالی ضعیف باشگاه‌های کشور از یک سو و گران‌تر شدن قیمت بازیکنان داخلی از سوی دیگر مزید بر علت شده تا باشگاه‌ها در انتخاب بازیکنان خود در شرایط سطحی یکسان این ریسک را پذیرفته و به بازیکنان خارجی روی آورند.

«تومیسلاو اشتراکال» بازیکن هموطن «دراگان اسکوچیچ» سرمربی کروات تراکتور است که پس از فشار هواداران روی مسئولین این تیم برای جذب مهاجم خارجی به جمع سرخ‌پوشان پیوست؛ آمار وی در تیم‌های سابقش چندان



چنگی به دل نمی‌زد اما تا بدینجای کار می‌توان به عملکرد این بازیکن در تیم جدیدش نمره قبولی داد.

اشتراکال در پنج بازی ابتدایی خود با پیراهن تراکتور توانسته سه بار گلزنی کند و شروع خوبی

در این تیم داشته است. اوج کار این بازیکن در اولین دیدار آسیایی تراکتور مقابل الوکره در قطر بود که او در دقایق ابتدایی با گل خود طوفان پرشورها را به پا کرد و در پایان مسابقه نیز به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد.

خبر

اسکوچیچ:

برد تراکتور از روی خوش‌شانسی نبود



تیم قوی و پویایی تبریک می‌گویم.

طرح نو؛ گروه ورزش

سرمربی تیم فوتبال تراکتور گفت: نمی‌توانم بگویم تیمم به خاطر خوش‌شانسی بازی را برد.

دراگان اسکوچیچ شامگاه یکشنبه در نشست خبری پس از بازی با خیبر با سخنانی اظهار داشت: بابت بازی و بردی که داشتیم به شاگردانم تبریک می‌گویم. هفته بسیار سخت و فشرده‌ای را بعد از بازی‌های آسیایی پشت سر گذاشتیم و امروز هم جلوی یک حریف بسیار «سر و شکل‌دار» و «گردن کلفت» بازی کردیم. تیم خیبر واقعاً تیم خوبی بود و به مربی این تیم آقای مهاجری بابت ساخت چنین

در نیمه دوم تغییر روش دادیم و با چهار هافبک بازی کردیم

سرمربی کروات تیم فوتبال تراکتور توضیح داد: در شروع بازی با سیستمی شبیه به بازی قبل شروع کردیم ولی دیدیم با اضافه شدن قنبری به خط هافبک خیبر و توپ گرفتنش پشت هافبک‌های ما داریم کنترل بازی را از دست می‌دهیم بنابراین در نیمه دوم تغییر روش دادیم و با چهار هافبک بازی کردیم. این تغییر باعث شد تیم نفس بکشد و بتوانیم

نمی‌توانم بگویم که به خاطر خوش‌شانسی بردیم

سرمربی تراکتور در مورد استحقاق تیمش برای کسب برتری در این بازی بیان کرد: ما جلوی پرسپولیس می‌توانستیم سه امتیاز را بگیریم و مقابل ذوب‌آهن هم استحقاق این را داشتیم که نیازم ولی فوتبال این چیزها را نمی‌شناسد. امروز نمی‌توانم بگویم که تیم ما به خاطر خوش‌شانسی بازی را برد. ما تغییراتی دادیم و از بازیکنانم کارهایی خواستیم که نیمه دوم انجام دادند و باعث شد در نهایت بازی به نفع ما تمام شود. در مجموع خیلی وقت‌ها در

پنالتی خیبر درست بود

سرمربی تیم تراکتور در خصوص پنالتی خیبر هم گفت: اگر بخواهیم در مورد پنالتی‌هایی که در این لیگ گرفته شد صحبت کنیم بحثمان طولانی می‌شود، پنالتی‌های خیلی عجیب‌تری هم دیدیم؛ اتفاقاً پنالتی اول را در صحنه‌ای که بازی داشت انجام می‌شد خودم دیدم و گفتم این پنالتی است، قبل از اینکه به «VAR» بروم. اسکوچیچ در پایان صحبت‌هایش ضمن تشکر از میهمان‌نوازی که از تراکتور در خرم‌آباد شد، گفت: استقبال گرمی هم دیروز و هم امروز از ما صورت گرفت.

خبر

منطقه آزاد ارس میزبان مسابقات دوچرخه سواری بین‌المللی ژئوپارک ارس



طرح نو؛ گروه ورزش

مسابقات بین‌المللی کراس کانتری XCO روز جمعه ششم مهر ماه به میزبانی منطقه آزاد ارس برگزار می‌شود.

به گزارش نصر، بابک علیزاده مسئول کمیته کوهستان گفت: دومین دوره مسابقات بین‌المللی دوچرخه سواری کوهستان روز جمعه ششم مهرماه در پارک کوهستان منطقه آزاد ارس برگزار می‌شود.

وی افزود: در این دوره از مسابقات دوچرخه سواری از کشورهای ترکیه و ایران در دو رده سنی جوانان و بزرگسالان باهم به رقابت خواهند پرداخت و سرداور و ناظر فدراسیون جهانی دوچرخه سواری (UCI) از کشور روسیه خواهد بود.

علی‌زاده تصریح کرد: این مسابقات با همکاری منطقه آزاد ارس و اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی به صورت یک روزه برگزار می‌شود.

از علاقه‌مندان به این رشته و ورزش دوستان نیز دعوت می‌شود جهت تماشای این مسابقات روز جمعه در پارک کوهستانی منطقه آزاد ارس حضور یابند.

گفتنی است کراس کانتری XCO یکی از رشته‌های اصلی دوچرخه سواری و رشته المپیک کوهستان بوده و از رشته‌های پرطرفدار در جهان می‌باشد.

خبر

نخودچی پدیده فوتبال تبریز در تراکتور



طرح نو؛ یونس نهاری

هافبک پرتوان و خلاق فوتبال تبریز که پدیده فوتبال این دیار را به نام خود دارد حالا در تیم جوانان تراکتور تمامی نگاهها را بسوی خود جلب کرده است بازیهای زیبا و قابل تحسین هادی نخودچی در تیم تراکتور باعث شده تا مدیر کروات آکادمی باشگاه تراکتور نام این هافبک طراح و بازیساز را در لیست پدیده‌ها و انتقالی به تیم دراگان اسکوچیچ پیشنهاد دهد هادی نخودچی مثل گنوزه ایتالیایی خوشفکر و شوت زن میباشد و با پاس‌های ۶۰ متری بلند و کوتاه خود را برای آینده فوتبال این دیار و فوتبال ایران نشان میدهد هافبک با اخلاق و مستعد فوتبال تبریز در خط میانی حرفهای زیادی برای گفتن دارد و اکنون با پیراهن سرخ تراکتور درخشش فوق‌تصوری در نزد مربیان کروات آکادمی و باشگاه تراکتور دارد هادی نخودچی اکنون با ۱۹ سال پدیده و ستاره جوانان تراکتور و فوتبال تبریز برای حضور در تیم بزرگسالان تراکتور را دارد

خبر

برگزاری مسابقات

نیو کونگ فو قهرمانی کشور در تبریز

طرح نو؛ یونس نهاری

مسابقات نیو کونگ فو قهرمانی کشور با حضور بیش از ۲۰۰ ورزشکار از ۱۳ استان کشور در رده‌های سنی جوانان و بزرگسالان در مجموعه ورزشی امام علی (ع) تبریز برگزار شد.

برای اولین بار به قهرمانان این مسابقات کمر بند طلائی اعطا شد و نفرت برتر، جوایز خود در این رقابت‌ها را از دستان حبیب ستوده نژاد مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی، یاسین بجائی عضو شورای اسلامی شهر و رئیس هیات کونگ فو آذربایجان شرقی و همچنین محمد تقی معصولی بنیانگذار و رئیس سبک جهانی نیو کونگ فو دریافت کردند. همچنین با ایجاد رنگ خاص، نورپردازی متفاوت و پخش مستقیم از آنتن، مسابقات نیو کونگ فو قهرمانی کشور در تبریز متمایز تر از سایر تورنومنت‌های کونگ فو برگزار شد. تربیت بدنی شهرداری منطقه ۴، باشگاه ورزشی شهرداری، سازمان بسیج شهرداری تبریز و هیات کونگ فو آذربایجان شرقی برگزارکنندگان این رقابت‌ها بودند.

پیام ورزشی

تا شما ورزش نکنید ورزش همگانی نخواهد شد

به بهانه «روز جهانی زبان اشاره» تشریح شد؛

«زبان اشاره ایرانی»

و چالش‌های توسعه آن در حوزه فناوری



تعاملی و جذاب یاد بگیرند.

برنامه‌های جهانی برای دسترسی ناشنوایان به امکانات دیجیتال

وی با اشاره به برنامه‌های جهانی برای دسترسی ناشنوایان به امکانات دیجیتال، افزود: در بسیاری از کشورها، تلاش‌های زیادی برای توسعه فناوری‌های مبتنی بر هوش مصنوعی برای ناشنوایان انجام شده است. برخی از پروژه‌های مهم جهانی عبارتند از گوگل و مایکروسافت که هر دو پروژه‌های بزرگی را برای توسعه سیستم‌های ترجمه زبان اشاره راه‌اندازی کرده‌اند. گوگل اخیراً اپلیکشنی را معرفی کرده که می‌تواند زبان اشاره را با استفاده از دوربین تلفن همراه تشخیص دهد و آن را به متن یا صوت تبدیل کند. در دانشگاه‌های بین‌المللی نیز پژوهش‌های گسترده‌ای برای بهبود تشخیص خودکار زبان اشاره با استفاده از یادگیری عمیق و بینایی ماشین انجام می‌شود.

وضعیت ایران در حوزه فناوری‌های زبان اشاره

نجف‌پور درخصوص وضعیت ایران در حوزه فناوری‌های زبان اشاره توضیح داد: در ایران برخی از تلاش‌ها برای توسعه فناوری‌های مرتبط با ناشنوایان و زبان اشاره صورت گرفته، اما این تلاش‌ها هنوز در مراحل ابتدایی قرار دارند و با چالش‌های متعددی روبه‌رو هستند. برخی از موارد مرتبط با این موضوع شامل توسعه اپلیکشن‌ها و سرمایه‌گذاری محدود است. وی ادامه داد: تا به حال چندین اپلیکشن برای آموزش زبان اشاره ایرانی به افراد شنوا طراحی شده است. این اپلیکشن‌ها اغلب توسط گروه‌های کوچک و استارت‌آپ‌های فناوری ساخته می‌شوند و توانسته‌اند توجه بخشی از جامعه ناشنوایان را جلب کنند. با این حال، این پروژه‌ها به دلیل محدودیت منابع مالی و فناوری، به اندازه پروژه‌های مشابه در کشورهای پیشرفته نیستند.

از سویی دیگر در حال حاضر، سرمایه‌گذاری در ایران برای توسعه اپلیکشن‌ها و فناوری‌های مرتبط با ناشنوایان و زبان اشاره محدود است. بیشتر تلاش‌ها توسط بخش‌های خصوصی و دانشگاهی انجام می‌شود و حمایت‌های دولتی و عمومی کمی در این حوزه وجود دارد. این محدودیت منابع، توسعه فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی برای تشخیص و ترجمه زبان اشاره را کندتر کرده است.

رئیس انجمن خانواده ناشنوایان ایران با اشاره به خلأهای موجود در استفاده و یادگیری زبان اشاره، گفت: یکی از مشکلات اساسی، خلأهایی است که در دسترسی به زبان اشاره برای همه افراد، به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه، وجود دارد. برخی از این خلأها عبارت از کمبود منابع آموزشی، فقدان آگاهی عمومی و زبان‌های اشاره متنوع هستند.

آگاهی عمومی درباره اهمیت یادگیری

زبان اشاره بسیار کم است

وی در توضیح بیشتر این موضوع اظهار کرد: در بسیاری از کشورها، به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه، منابع آموزشی کافی برای یادگیری زبان اشاره وجود ندارد. این مشکل شامل نبود کتاب‌ها، ویدئوها و اپلیکشن‌های آموزشی مناسب است که باعث می‌شود ناشنوایان و خانواده‌هایشان دسترسی کافی به این زبان نداشته باشند. از سویی دیگر در بسیاری از جوامع، آگاهی عمومی درباره اهمیت یادگیری زبان اشاره بسیار کم است. این امر باعث می‌شود که افراد شنوا تمایلی به یادگیری زبان اشاره نداشته باشند و در نتیجه، افراد ناشنوا همچنان با موانع ارتباطی در جامعه مواجه شوند.

نجف‌پور در ادامه یکی دیگر از چالش‌ها را وجود زبان‌های اشاره متعدد در جهان دانست و گفت: هر کشور و منطقه ممکن است زبان اشاره خاص خود را داشته باشد که این امر باعث پیچیدگی بیشتر در توسعه فناوری‌های بین‌المللی می‌شود.

این دو زبان، زبان‌های کاملاً جداگانه‌ای هستند و کاربران یکی از این زبان‌ها معمولاً زبان دیگری را درک نمی‌کنند. زبان اشاره فرانسوی نیز (LSF) در فرانسه و بخش‌هایی از کشورهای دیگر فرانسوی استفاده می‌شود. LSF یکی از قدیمی‌ترین زبان‌های اشاره است که تأثیر زیادی بر توسعه دیگر زبان‌های اشاره، به‌ویژه زبان اشاره آمریکایی، داشته است. زبان اشاره استرالیایی (Auslan) که در استرالیا رایج است و شباهت‌هایی به زبان اشاره بریتانیایی دارد. با این حال، Auslan نیز دارای ویژگی‌های منحصربه‌فرد و گرامر خاص خود است و در جامعه ناشنوایان استرالیا به طور گسترده استفاده می‌شود.

وی درخصوص زبان اشاره ژاپنی (JSL) نیز گفت: زبان اشاره ژاپنی به طور گسترده در میان ناشنوایان ژاپنی استفاده می‌شود و دارای ویژگی‌های خاص زبان ژاپنی است. این زبان همچنین به سیستم نوشتاری ژاپنی متصل است و برخی از اشارات آن از الفبای کانجی استفاده می‌کنند. زبان اشاره عربی (ArSL) نیز که در کشورهای عربی استفاده می‌شود، مانند زبان گفتاری عربی، زبان اشاره نیز در کشورهای مختلف تفاوت‌هایی دارد. بنابراین، هر کشور عربی ممکن است گونه‌ای از زبان اشاره عربی خود را داشته باشد که با زبان اشاره دیگر کشورهای عربی تفاوت داشته باشد.

نجف‌پور درخصوص زبان اشاره ایرانی (ISL)، بیان کرد: زبان اشاره ایرانی در ایران توسط جامعه ناشنوایان استفاده می‌شود که دارای قواعد خاص و واژگان مربوط به فرهنگ و زبان فارسی است و اما زبان اشاره بین‌المللی که یک سیستم اشاره‌ای است که برای ارتباطات بین‌المللی در محیط‌هایی مانند کنفرانس‌های جهانی یا جلسات سازمان‌های بین‌المللی استفاده می‌شود. این، یک زبان کامل نیست و بیشتر یک سیستم ارتباطی است که بر پایه زبان‌های اشاره مختلف ایجاد شده است.

تفاوت‌ها و پیچیدگی‌های زبان اشاره

رئیس انجمن خانواده ناشنوایان ایران در ادامه به تفاوت‌ها و پیچیدگی‌های زبان اشاره پرداخت و افزود: هر زبان اشاره با توجه به فرهنگ و جامعه محلی خود توسعه یافته است، بنابراین تفاوت‌های زیادی میان آن‌ها وجود دارد. زبان‌های اشاره مانند زبان‌های گفتاری، از نظر منطقه‌ای، فرهنگی و تاریخی تنوع بسیار بالایی دارند. در این میان اما، استفاده از هوش مصنوعی در حوزه زبان اشاره و دسترسی ناشنوایان به امکانات دیجیتال، یکی از حوزه‌های در حال رشد و بسیار مهم است، چراکه هوش مصنوعی می‌تواند نقش مؤثری در بهبود ارتباطات برای ناشنوایان، به‌ویژه در کشورهای کم‌منابع آموزشی کافی برای زبان اشاره ندارند، ایفا کند.

بنابر اظهارات وی، هوش مصنوعی به عنوان ابزاری قدرتمند در توسعه فناوری‌های مرتبط با زبان اشاره به کار گرفته می‌شود که برخی از مهم‌ترین کاربردها عبارت از تبدیل زبان اشاره به متن یا گفتار، تبدیل گفتار یا متن به زبان اشاره و آموزش زبان اشاره به افراد شنواس. به طور مثال یکی از کاربردهای برجسته هوش مصنوعی، طراحی نرم‌افزارها و سیستم‌هایی است که می‌توانند حرکات دست و اشارات ناشنوایان را به صورت بلادرنگ به متن یا گفتار ترجمه کنند. این فناوری می‌تواند برای ارتباط میان افراد ناشنوا و افراد شنوا بسیار مفید باشد. برای تبدیل گفتار یا متن به زبان اشاره نیز هوش مصنوعی می‌تواند متون یا گفتار را به زبان اشاره تبدیل کند و از طریق یک آواتار مجازی یا انیمیشن، این اشارات را به نمایش بگذارد. چنین برنامه‌هایی می‌توانند دسترسی افراد ناشنوا به محتوای دیجیتال، آموزشی و رسانه‌ای را تسهیل کنند. همچنین برای آموزش زبان اشاره به افراد شنوا، اپلیکشن‌ها و پلتفرم‌های آموزشی مبتنی بر هوش مصنوعی می‌توانند زبان اشاره را به افراد شنوا آموزش دهند. این اپلیکشن‌ها با استفاده از فناوری‌های تصویری و پردازش حرکات، به کاربران کمک می‌کنند تا زبان اشاره را به شیوه‌ای

طرح نو؛ گروه گزارش

رئیس انجمن خانواده ناشنوایان ایران با بیان اینکه زبان اشاره ایرانی در ایران دارای قواعد خاص و واژگان آن مربوط به فرهنگ خاص ایرانی است، درخصوص وضعیت توجه به توسعه استفاده از فناوری‌ها در گسترش زبان اشاره ایرانی گفت: اگرچه در ایران برای توسعه فناوری‌های مرتبط با ناشنوایان و زبان اشاره تلاش‌هایی صورت گرفته، اما این تلاش‌ها هنوز در مراحل ابتدایی قرار دارند و با چالش‌های متعددی روبه‌رو هستند.

علیرضا نجف‌پور با اشاره به تاریخچه زبان اشاره، اظهار کرد: تاریخچه زبان اشاره به شکل‌گیری و توسعه روش‌های ارتباطی برای افراد ناشنوا و کم‌شنوا برمی‌گردد. این زبان‌ها در طول زمان و با توجه به نیازهای جوامع مختلف به وجود آمده‌اند و هم‌اکنون در سراسر جهان تنوع زیادی دارند.

ریشه‌های باستانی زبان اشاره

وی با اشاره به ریشه‌های باستانی زبان اشاره تأکید کرد: استفاده از زبان اشاره برای برقراری ارتباط به دوران باستان برمی‌گردد. در جوامع باستانی، برخی افراد ناشنوا از اشاره‌ها و حرکات بدنی برای انتقال پیام‌ها استفاده می‌کردند. هرچند مستندات تاریخی دقیق کمی درباره این دوران وجود دارد، اما برخی شواهد حاکی از این است که از زبان اشاره در جوامع اولیه نیز بهره گرفته می‌شده است. در دوران قرون وسطی نیز افراد ناشنوا اغلب در حاشیه جامعه قرار می‌گرفتند و نهادهای اجتماعی خاصی برای آموزش آن‌ها وجود نداشت. با این حال، برخی از صومعه‌ها و کلیساها نقش مهمی در به کارگیری روش‌های ارتباطی مبتنی بر اشاره داشتند. به عنوان مثال، برخی از راهبان به دلیل تعهدات مذهبی به سکوت، از اشاره برای ارتباطات روزانه استفاده می‌کردند.

رئیس انجمن خانواده ناشنوایان ایران در ادامه به استفاده از این زبان در قرن ۱۷ و ۱۸ و آغاز روش‌های نظام‌مند اشاره کرد و گفت: در قرن ۱۷، افرادی مانند پدر و پونس د لون، یک راهب اسپانیایی، اولین تلاش‌های مستند برای آموزش زبان اشاره به افراد ناشنوا را انجام دادند. او با استفاده از اشارات دست و علائم خاص به آموزش ناشنوایان پرداخت. بعدها، در قرن ۱۸، چارلز-میشل دو لپه، یک روحانی فرانسوی، یکی از مهم‌ترین گام‌ها را در توسعه زبان اشاره برداشت. او به عنوان پدر زبان اشاره فرانسوی شناخته می‌شود و مدرسه‌ای برای آموزش ناشنوایان تأسیس کرد که در آن از یک سیستم اشاره استفاده می‌شد. این مدرسه تأثیر زیادی بر توسعه زبان‌های اشاره در اروپا داشت.

نجف‌پور تصریح کرد: در قرن ۱۹، زبان اشاره در آمریکا نیز توسعه یافت. توماس هاپکینز گالودت و لورن کلرک، تأسیس‌کنندگان اولین مدرسه ناشنوایان در ایالات متحده در سال ۱۸۱۷، نقش کلیدی در شکل‌گیری زبان اشاره آمریکایی (ASL) داشتند. گالودت تحت تأثیر زبان اشاره فرانسوی بود و با کمک کلرک، که یک معلم ناشنوا بود، این زبان را به ایالات متحده آورد.

وی ادامه داد: در اواخر قرن ۱۹ و اوایل قرن ۲۰، بحث‌هایی درباره استفاده از زبان اشاره در آموزش ناشنوایان شکل گرفت. برخی از سیستم‌های آموزش ناشنوایان ترجیح دادند به جای زبان اشاره، از روش‌های گفتاری استفاده کنند (سیستم شفاهی). اما با این حال، زبان اشاره همچنان به عنوان ابزار اصلی ارتباطی بسیاری از ناشنوایان باقی ماند. از نیمه دوم قرن ۲۰، با تلاش‌های جنبش‌های حقوق ناشنوایان، زبان‌های اشاره به رسمیت شناخته شدند و جایگاه بیشتری در جوامع به دست آوردند. در قرن ۲۱، زبان اشاره در بسیاری از کشورها به رسمیت شناخته شده و از نظر قانونی به عنوان یک زبان مستقل پذیرفته شده است. امروزه پژوهش‌های زیادی در مورد زبان‌های اشاره انجام می‌شود و این زبان‌ها به عنوان یک سیستم ارتباطی غنی و کامل شناخته می‌شوند.

وجود بیش از ۳۰۰ نوع زبان اشاره در جهان

به گفته رئیس انجمن خانواده ناشنوایان ایران، در جهان، بیش از ۳۰۰ نوع زبان اشاره وجود دارد که هر یک با توجه به نیازهای جوامع ناشنوایان در مناطق مختلف به‌وجود آمده‌اند. این زبان‌ها، همچون زبان‌های گفتاری، در ساختار، واژگان و دستور زبان تفاوت‌های زیادی دارند. به طور مثال زبان اشاره آمریکایی یکی از پرکاربردترین زبان‌های اشاره در جهان است که در ایالات متحده و بخش‌هایی از کانادا استفاده می‌شود. این زبان ریشه‌هایی در زبان اشاره فرانسوی دارد و دارای ساختار گرامری و دستوری خاص خود است. ASL به عنوان یک زبان رسمی شناخته شده و در مدارس و دانشگاه‌های آمریکا تدریس می‌شود.

نجف‌پور در ادامه به دیگر زبان‌های اشاره کشورهای دیگر پرداخت و گفت: زبان اشاره بریتانیایی، تفاوت‌های بسیاری با زبان اشاره آمریکایی دارد. زبان اشاره بریتانیایی از حرکات دو دست برای بسیاری از اشارات استفاده می‌کند و به طور گسترده در انگلستان و بخش‌هایی از اسکاتلند به کار می‌رود.

مدیر کل بیمه سلامت آذربایجان شرقی:

شناسایی بیماران خاص

در استان از اهداف مهم

بیمه سلامت است



طرح نو؛ گروه اجتماعی

مدیرکل بیمه سلامت آذربایجان شرقی شناسایی بیماران خاص در آذربایجان شرقی را از اهداف مهم بیمه سلامت عنوان کرد.

وحید مجیدی، مدیر کل بیمه سلامت آذربایجان شرقی، با اشاره به فعالیت صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج در استان آذربایجان شرقی گفت: از سال ۱۴۰۱ که این صندوق در استان ما شروع به کار کرده تا کنون ۱۴۲ میلیارد تومان برای بیماران خاص هزینه شده است.

مجیدی با ارائه گزارش عملکرد اداره کل بیمه سلامت استان خاطر نشان کرد: بالغ بر ۲ میلیون نفر یعنی بیش از ۵۰ درصد جمعیت استان تحت پوشش بیمه سلامت استان هستند که غالباً از ابقشار آسیب‌پذیر جامعه هستند و در واقع بیمه سلامت به درستی در راستای تحقق عدالت در سلامت گام برمی‌دارد و با تشکیل صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج از شهرویر ۱۴۰۱ حامی بزرگ این گروه از بیماران نیز تلقی می‌شود.

مدیر کل بیمه سلامت استان همچنین افزود: بیش از ۸۵ درصد از بیمه‌شدگان سازمان سلامت به صورت رایگان بیمه می‌شوند. بیش از یک میلیون جمعیت روستایی استان، بیش از ۷۰ درصد در بیمه ایرانیان و همچنین دیگر صندوق‌هایی که تحت حمایت سازمان‌های خاص از جمله کمیته امداد و بهزیستی هستند به صورت کاملاً رایگان بیمه می‌شوند و همچنین در بیمه ایرانیان یعنی افرادی که فاقد هرگونه بیمه هستند از لحاظ دهک‌بندی ارزیابی می‌شوند و ۷۳ درصد از جمعیت فاقد بیمه در این صندوق که جزو دهک‌های یک الی پنج هستند به صورت کاملاً رایگان بیمه می‌شوند و دهک‌های دیگر با حق بیمه بسیار ناچیز تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند.

وی گفت: صندوق بیماران خاص، که یکی از نیازهای اساسی جامعه ما بود، به همت مجلس و دولت سیزدهم تشکیل شد و ما از طریق این صندوق توانستیم بالغ بر ۷۰ هزار بیمار خاص و صعب‌العلاج را در قالب ۱۰۷ گروه بیماری شناسایی کرده و تحت پوشش بیمه قرار دهیم. مجیدی افزود: بر اساس تبصره ۱۷ ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۱ این صندوق با مسئولیت اداره کل بیمه سلامت تشکیل شد که اولین اصل آن این است که این خدمات فقط مختص بیمه‌شدگان سلامت نیست بلکه بیمه‌شدگان خاص و صعب‌العلاج تمام سازمان‌های بیمه‌گر نیز تحت پوش این صندوق قرار می‌گیرند.

وی گفت: جمعیت بیماران خاص و صعب‌العلاج نشان‌دار شده در بیمه سلامت بیش از ۷۰ هزار نفر در ۵۱ بیماری است و بیش از ۵۰ هزار بیمار خاص نیز در سازمان بیمه تأمین اجتماعی شناسایی شده‌اند. و این آمار از سوی سازمان تأمین اجتماعی در حال تکمیل است و تا کنون ۴۶ هزار نفر از بیماران خاص از خدمات سرپایی بهره‌مند شده‌اند، خدمات بستری فعلاً معطوف به بیمارستان‌های دولتی است و بیش از ۷۸۹۶ پرونده بیماران خاص و صعب‌العلاج در قالب اسناد خارج از ضوابط به صورت متفرقه پذیرش شده‌اند و هزینه‌های آن‌ها پرداخت شده است.

مجیدی همچنین اظهار کرد: بودجه صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد ریال بود و در سال ۱۴۰۲ نیز این مبلغ به ۱۵ هزار میلیارد ریال افزایش پیدا کرد و امیدواریم در برنامه هفتم نیز با مساعدت دولت و مجلس این صندوق بتواند به فعالیت خود ادامه بدهد.

وی گفت: برای بیماران خاص در بخش خدمات سرپایی بالغ بر ۷۵ میلیارد تومان، در حوزه بستری بیش از ۶ میلیارد و در بخش متفرقه بیش از ۶۱ میلیارد تومان از طرف این صندوق هزینه شده است که نشان می‌دهد ما در خسارت متفرقه بیشتر هزینه شده است و ضروری است بر اساس اساسنامه صندوق ارائه خدمات و بستر الکترونیک را افزایش دهیم و به ۹۵ درصد برسانیم.

مجیدی در پایان اذعان کرد: به اعتقاد من تشکیل این کارگروه و برگزاری مرتب جلسات به صورت مودی می‌تواند باعث تبادل کارآمد اطلاعات میان بخش خصوصی و نظام دولتی سلامت شود و ما بتوانیم با شناسایی موانع و مشکلاتی که بر سر راه ارائه خدمات به افراد جامعه وجود دارد در راستای رفع معضلات گام برداریم.

گفتنی است، در این جلسه مدیران مؤسسات خیریه نوبر، پژواک، امدادگران عاشورا نورالمحسینین، خیرین سلامت، فرزندان رحمت و همچنین مدیران انجمن‌های بیماران خاص به بیان نقطه نظرات خود در رابطه با نحوه حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج و نیازها و مشکلات مرتبط با آن‌ها پرداختند و خواستار ایجاد سامانه مشترک برای تبادل اطلاعات و شناسایی بیماران گروه هدف و نیز استمرار جلسات برای هماهنگی بیشتر به منظور ارائه خدمات حمایتی مطلوب‌تر و عادلانه شدند.

اخبار

دفاع مقدس

نماد غیرت ملت ایران است



طرح نو؛ گروه خبر فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه ارومیه گفت: دفاع مقدس به معنای واقعی کلمه نماد غیرت ملت بزرگ ایران اسلامی است. سرهنگ پاسدار مهدی رضوی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه ارومیه به مناسبت هفته دفاع مقدس گفت: دفاع مقدس نماد غیرت، وحدت، اسجام و یکپارچگی مردم ایران در دفاع از خاک میهن اسلامی است.

وی در ادامه با اشاره به تقارن هفته دفاع مقدس با هفته وحدت و میلاد پیامبر (ص) بیان داشت: دفاع در جامعه جاری و باقی است چرا که دشمنان به ویژه رژیم کودک کش صهیونیستی دست از آسیب زدن به نظام اسلامی برنداشته و نیروهای جان برکف در حال حاضر در دفاع می‌باشند.

این مسئول تصریح کرد: همه ساله هدف از برگزاری برنامه‌های گرامیداشت هفته دفاع مقدس نشر ارزش‌ها و زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهید و رزمندگان و انتقال آن به نسل حاضر می‌باشد.

رضوی اضافه کرد: در هفته دفاع مقدس برنامه‌های این ناحیه در قالب ۴۰ عنوان برگزار می‌شود، دیدار با خانواده معظم شهید، اهدا جهریزه به خانواده‌های بی بضاعت، مراسم همایش پیشکوتان دفاع مقدس، اهدا بیش از ۴۰۰ بسته کمک درسی و کیف و دفتر به دانش آموزان، آیین غبار رویی مزار شهید، دیدار همه کارکنان ناحیه با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه ارومیه به مناسبت هفته وحدت و دفاع مقدس، نواختن زنگ ایثار در مدارس، افتتاح پروژه‌های عمرانی و برپایی یادواره‌های شهید و آبروی محله جزئی از برنامه‌های دفاع مقدس است.

وی خاطرنشان کرد: اعزام راولیان دفاع مقدس به مدارس و پایگاه‌های بسیج، برگزاری مسابقات ورزشی و بومی و محلی و برگزاری مراسم شهدای امنیت از جمله سایر برنامه‌هایی است که برای این ایام در نظر گرفته ایم.

رییس کل دادگستری آذربایجان غربی:

۷۳ نفر از محکومان در استان

حائز شرایط عفو رهبری شدند



طرح نو؛ گروه خبر به نقل از روابط عمومی دادگستری آذربایجان غربی، ناصر عتباتی در این خصوص اظهار کرد: با پیشنهاد کمیسیون عفو استان و عنایات ویژه مقام معظم رهبری و رئیس قوه قضائیه این ۷۳ نفر به مناسبت میلاد با سعادت نبی مکرم اسلام مشمول عفو شدند. وی اضافه کرد: از نکات ارزشمند این عفو در هفته وحدت این است که در بین

مشمولان عفو، یک نفر از اقلیت‌های دینی (ارمنی) و بقیه هم اهل تسنن و اهل تشیع هستند یک نفر محکوم به اعدام هم در میان مشمولان است که به لحاظ نبود سابقه کیفری مؤثر، احراز اصلاح، توبه و تأهل مشمول عفو شد.

رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی ادامه داد: این رأفت و رحمت دین مبین اسلام است که همه ادیان و مذاهب را مورد عنایت قرار می‌دهد و در سالروز میلاد پیامبر نور و رحمت و مهربانی و یگانه الگوی وحدت موجب، رهایی محکومان می‌شود. رهبر معظم انقلاب اسلامی در آستانه سالروز ولادت رسول اکرم (ص) و حضرت امام صادق (ع)، با درخواست حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه برای عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۲ هزار و ۸۸۷ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضائی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی موافقت کردند.

کشف اشیاء عتیقه

۱۰۰ میلیارد ریالی در سردشت



طرح نو؛ گروه خبر رئیس پلیس امنیت اقتصادی انتظامی آذربایجان غربی از کشف اشیاء عتیقه ۱۰۰ میلیاردی در شهرستان سردشت با تلاش ماموران گمنام پلیس امنیت اقتصادی، خبر داد. سرهنگ بابک فرشایف در تشریح جزئیات این خبر، اظهار کرد: در راستای کسب خبری مبنی بر فعالیت شخصی در زمینه قاچاق اشیاء عتیقه در شهرستان سردشت، رسیدگی به موضوع

در دستور کار ماموران گمنام پلیس امنیت اقتصادی انتظامی استان قرار گرفت. وی در ادامه افزود: ماموران پس از انجام تحقیقات پلیسی، محل اختفاء متهم را شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی در بازرسی از مخفیگاهش ۴ قلم اشیاء تاریخی را کشف کردند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی انتظامی استان بیان کرد: بنا به نظر کارشناسان، ارزش ریالی این اشیاء عتیقه بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال اعلام شده است.

به نقل از خبرگزاری پلیس، سرهنگ فرشایف در پایان خاطرنشان کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

اجرای برنامه‌های هفته دفاع مقدس با شعار «در راه فتح قله‌ایم»

در آذربایجان غربی



طرح نو؛ گروه گزارش

مسئول بسیج جامعه زنان سپاه شهدای آذربایجان غربی از اجرای برنامه‌های هفته دفاع مقدس با شعار «در راه فتح قله‌ایم» در مناطق مختلف استان خبر داد.

رقیه موسویان، نشست خبری با اصحاب رسانه

که به مناسبت تشریح برنامه‌های هفته دفاع مقدس در ارومیه برگزار شد، ضمن تاکید بر لزوم گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس و اهمیت ادامه دادن به راه رزمندگان اسلام، گفت: ۳۴۶ برنامه در قالب ۵۳ عنوان به مناسبت هفته دفاع مقدس در آذربایجان غربی برگزار خواهد شد.

وی با بیان اینکه برنامه‌های این ایام با شعار «در راه فتح قله‌ایم» برگزار خواهد شد، ادامه داد: در این راستا همایش روایت رستگاری «اجلاسیه فاتحان مهر و ایثار» پاسداشت یاد و خاطره رفعت شهیدی مادر سردار شهید مهدی امینی و مسئول اولین ستاد جبهه و جنگ در ارومیه و مرضیه دیباغ حدیدچی بانوی مبارز انقلابی برگزار می‌شود.

وی با بیان اینکه همایش فوق با حضور خانواده معظم شهدا، ایثارگران، راولیان هشت سال دفاع

مقدس در سالن شهید رخشا شرکت توزیع نیروی برق استان از ساعت ۸ صبح برگزار خواهد شد، گفت: این مراسم با حضور بانوان پیشکسوت عرصه جهاد و ایثار، خانواده معظم شهدا، دانش‌آموزان و دانشجویان، بانوان نخبه و آحاد بانوان همچنین اصحاب رسانه برگزار می‌شود.

موسویان بر لزوم استفاده از این ایام برای تثبیت روایت نقش بانوان استان در هشت سال دفاع مقدس، گفت‌مان‌سازی فرهنگ مقاومت، الگوسازی از بانوان ایثارگر و تجلیل از بانوان ایثارگر تاکید و عنوان کرد: برنامه‌های این ایام از هر نظر باید کیفی و غنی باشند.

مسئول بسیج جامعه زنان سپاه شهدای آذربایجان غربی در ادامه سخنان خود، اعزام راولیان به مدارس و دانشگاه‌ها همزمان با آغاز سال تحصیلی در راستای معرفی الگوهای

مدیر امور آب مهاباد:

سد مهاباد ۵/۶۵ میلیون مترمکعب آب دارد



طرح نو؛ گروه خبر

مدیر امور آب مهاباد گفت: هم اکنون حجم آب موجود در مخزن سد ۶۵.۵ میلیون مترمکعب است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴.۳ میلیون مترمکعب بیشتر است.

خالد رحمانی گفت: از مجموع ۲۲۷ میلیون مترمکعب آب رهاسازی شده از سد مهاباد، ۱۳۷ میلیون مترمکعب جهت احیای دریاچه ارومیه و ۹۰ میلیون مترمکعب جهت تامین آب مورد نیاز بخش کشاورزی در چهار مرحله رهاسازی شده است.

وی با اشاره به اینکه سهمیه رهاسازی آب سد مهاباد در سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ به پایان رسیده است، اضافه کرد: آخرین مرحله رهاسازی با درخواست بخش کشاورزی، ۱۲ میلیون مترمکعب بود که تا ۲۶ شهریور ادامه داشت.

رحمانی یادآور شد: سد مهاباد دارای ۱۹۷ میلیون متر مکعب ظرفیت اسمی و ۱۷۲ میلیون متر مکعب ظرفیت مفید است که علاوه بر تامین آب شرب شهر، بیش از ۱۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان را نیز زیر پوشش قرار می‌دهد.

گزارش

پارکینگ خودروهای سنگین مشکلی به قدمت یک دهه در مهاباد



طرح نو؛ گروه گزارش

پارکینگ خودروهای سنگین و جانمایی آن بیش از یک دهه است در مصوبات شورای ترافیک گنجانده شده ولی همچنان نسبت به جانمایی و راه اندازی آن با وجود پیگیری مداوم شهروندان اقدامی صورت نگرفته است. حداقل یک دهه بوده که ضرب الاجل تعیین مکان برای پارکینگ و خودروهای سنگین در شورای ترافیک مهاباد مطرح می‌شود و در آخرین جلسه نیز بدون حتی یک درصد پیشرفت همچنان در نقطه صفر در جا می‌زند. پیگیری مطالبات مردم در این چند سال نشان می‌دهد که برخی از محله‌های مهاباد نسبت به پارک خودروهای سنگین در کوچه‌ها و مناطق شهری معترض بوده و هیچ‌گاه نیز اقدام عملی برای آن انجام نشده است.

خودروها از ساعت اولیه صبح خودروهای خودرو روشن کرده و صدا و آلودگی آن مردم را اذیت می‌کند.

شهباز ولی زاده اضافه کرد: چندین سال است که قرار شده پارکینگ ویژه این خودرو در خارج از شهر راه اندازی شود ولی هیچ‌گاه این اتفاق رخ نداده و همچنان این خودروها در سطح شهر و معابر پارک خواهند شد. وی با بیان اینکه براساس قانون، ورود کامیون ها و خودروهای سنگین به معابر شهری ممنوع است، افزود: این روزها باید در این هوا شاهد افزایش خودروهای سنگین در کوچه و معابر هستیم و حتی جلوی دید ما را در خیابان‌ها و کوچه‌های باریک گرفته‌اند و باعث تصادف شده‌اند و مسئولان باید در این بخش با دغدغه وارد شوند و ممنوعیت ورود کامیون به داخل شهر با جدیت پیگیری شود.

احداث یک پارکینگ خودرو سنگین در مهاباد در دست اقدام است

فرماندار ویژه مهاباد گفت: جلوگیری از ورود خودروهای سنگین حمل بار به داخل شهر در ساعات شبانه نیازمند احداث یک پارکینگ عمومی در بیرون از شهر است که بتواند امنیت این خودروها را تامین کرده و رانندگان نیز نیازمند ورود به داخل شهر برای استراحت نباشند.

حسن عباسی بیان کرد: مکان یابی واگذاری این زمین انجام شده و باتوجه به ضرورت موضوع در کمترین زمان ممکن نسبت به واگذاری آن اقدام خواهد شد.

وی بیان کرد: همچنین می‌توان از ظرفیت بخش خصوصی و یا نحوه واگذاری آن به این بخش در راستای تسریع در راه اندازی این مکان استفاده کرد.

وی اضافه کرد: گزارش‌های زیادی از طرف مردم در خصوص پارک خودروهای سنگین در داخل شهر به فرمانداری شده که همگی آنها به حق بوده و تلاش می‌کنیم در کوتاه ترین زمان ممکن نسبت به احداث راه اندازی آن اقدام شود.

آلودگی صوتی، سلب آرامش عابران و شهروندان، مشکلات ترافیکی، به هم ریختگی مبلمان شهری، تخریب زیرساخت‌های شهری از جمله دغدغه‌هایی است که توسط شهروندان مهابادی بیان شده است.

آنچه که مسلم است احداث پارکینگ عمومی خودروهای سنگین در بیرون از شهر و جلوگیری از ورود این خودروها به داخل شهر یک ضرورت است که امی‌دواریم با تلاش تمام دستگاههای متولی و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی هرچه سریع‌تر این پارکینگ ایجاد شده که ضمن ایجاد فضایی امن برای رانندگان خودروهای سنگین، فضایی آرام در داخل شهر را برای استراحت شهروندان در ساعات شبانه فراهم گردد.

سوران کریمی افزود: باتوجه به قانون نهضت ملی هم اکنون اراضی تعیین شده به ساخت مسکن واگذاری شده و در اولویت قرار دارد.

وی با بیان اینکه موقعیت جغرافیایی مهاباد به گونه‌ای بوده که با کمبود زمین در داخل محدوده مواجه است، اضافه کرد: با این شرایط امکان واگذاری زمین به پارکینگ خودروهای سنگین از طرف راه و شهرسازی وجود ندارد.

زمین‌های منابع طبیعی مناسب واگذاری به پارکینگ خودروهای سنگین نیستند

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مهاباد گفت: زمین‌های منابع طبیعی بواسطه دور بودن از شهر و خارج از محدوده بوده مورد استقبال رانندگان خودروهای سنگین قرار نخواهد گرفت.

سیدانور حسینی افزود: هم اکنون امکان واگذاری زمین منابع طبیعی برای پارکینگ خودرو سنگین فراهم بوده و در صورت مکان یابی می‌توان آن را در اختیار رانندگان براساس توافق صورت گرفته واگذار کرد.

سیدانور حسینی افزود: هم اکنون امکان واگذاری زمین منابع طبیعی برای پارکینگ خودرو سنگین در صورت مکان یابی می‌توان آن را در اختیار رانندگان براساس توافق صورت گرفته واگذار کرد.

زمینی برای احداث پارکینگ خودروهای سنگین نداریم

رئیس اداره راه و شهرسازی مهاباد گفت: زمینی برای واگذاری به پارکینگ خودروهای سنگین و تحت پوشش قراردادن این دستگاه‌ها در داخل شهر و حتی محدوده وجود

هیچ زمین مناسبی برای احداث پارکینگ خودروهای سنگین در داخل شهر و حتی محدوده وجود ندارد. وی با بیان اینکه براساس قانون، ورود کامیون ها و خودروهای سنگین به معابر شهری ممنوع است، افزود: این روزها باید در این هوا شاهد افزایش خودروهای سنگین در کوچه و معابر هستیم و حتی جلوی دید ما را در خیابان‌ها و کوچه‌های باریک گرفته‌اند و باعث تصادف شده‌اند و مسئولان باید در این بخش با دغدغه وارد شوند و ممنوعیت ورود کامیون به داخل شهر با جدیت پیگیری شود.

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: دکتر محمدرضارباتی

آدرس تبریز: چهار راه مارالان – روبروی مسجد میانه- پ ۵۲۳ – طبقه ۴ تلفکس: ۸۷۷۱ ۳۵۴۱-۰۴۱

آدرس ارومیه: ابتدای خیابان سرداران ۱- ۲۲- طبقه ۳- واحد ۱۱ تلفکس: ۰۴۴-۲۲۲۴۸۵۸۸

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

خبر

طرح استقبال از مهر توسط شهرداری منطقه ۲ تبریز در ۵۳ مدرسه به اجرا در آمد

طرح نو؛ گروه شهری شهردار منطقه ۲ تبریز گفت: طرح «استقبال از مهر» در ۵۳ مرکز تحصیلی سطح حوزه این منطقه به مناسبت بازگشائی مدارس به اجرا درآمد. به گزارش امور ارتباطات، موسی علی پور زنوزی با اعلام این خبر گفت: به مناسبت بازگشائی مدارس و به منظور رفاه حال دانش آموزان در آغازین روزهای سال تحصیلی ۱۴۰۳، طرح استقبال از مهر در ۵۳ مرکز تحصیلی سطح حوزه این منطقه به اجرا درآمد. شهردار منطقه ۲ افزود: در همین راستا توسط معاونت فنی و عمرانی منطقه آسفالت ریزی محوطه داخلی سه مدرسه از جمله مدارس قمر بنی هاشم کوی سهند اتل گلی، پناهی آبرسان و شاهد زعفرانیه با استفاده از جمعا ۲۱۵ تن آسفالت بهسازی شده است. وی، همچنین از انجام پاره ای از فعالیت های معاونت محیط زیست و خدمات شهری و نواحی سه گانه شهرداری منطقه ۲ هم توضیحاتی ارائه کرد و گفت: ترمیم و لکه گیری محوطه داخلی مدارس با استفاده از ۱۰۰ تن آسفالت توسط معاونت خدمات شهری به انجام رسیده و توسط نواحی سه گانه منطقه ۲ تطهیف و رفت و روب اساسی، رنگ آمیزی نیکمت ها و تعویض پرچم های فرسوده، بهسازی فضای سبز و تعویض جداول نیکمت ها، رفع خطر و حذف موانع فیزیکی محوطه مدارس و... از جمله خدمات ارائه شده به ۵۳ مدرسه سطح حوزه شهرداری منطقه ۲ برای استقبال از مهر محسوب می شود.

شهردار منطقه ۲ همچنین از نصب پنج بنر توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک منطقه ۲ در راستای اطلاع رسانی برای والدین در خصوص مدیریت ترافیک هم خبر داد و گفت: این بنرها در معابر خیابان امام و بلوار شهید سلیمانی، شهرک پرواز، یاغچیان و در میرادام نصب شده است.

علی پور، با اشاره به ارائه خدمات واحد فضای سبز منطقه به مدارس سطح حوزه از رسیدگی و بهسازی این فضاها خبر داد و افزود: کاشت ۲۰۰ نهال غیرمثمر، هرس و سمپاشی و همچنین بهسازی فضاهای سبز مدارس در راستای طرح استقبال از مهر به انجام رسیده است.

به گفته شهردار منطقه ۲ اجرای طرح حیاط پویا در سطح مدارس این منطقه از قبیل

رنگ آمیزی محل ورزش و همچنین احیای بازی های سنتی با انجام رنگ آمیزی

توسط واحد تربیت بدنی منطقه ۲ به شمار می آید.

وی، زیباسازی محوطه برونوی و دیوارهای ۱۰ مدرسه سطح حوزه شهرداری منطقه ۲ را با انجام طرح های گرافیکی در راستای زیباسازی بصری از دیگر اقدامات به انجام رسیده نام برد که توسط واحد زیباسازی معاونت خدمات شهری به اجرا درآمده است و افزود: نقاشی و طراحی دیواری دو مدرسه دیگر نیز در دست اقدام و اجرا است.

گزارش

طرح نو

رتبه ۳ در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

شهردار تبریز تاکید کرد:

آسفالت و نورپردازی مسیر رفت و برگشت چایکنار تکمیل شود

وی با تأکید بر ضرورت تسریع در اجرای عملیات

عمرانی سنگفرش و آسفالت معابر شهر خاطر نشان کرد: مدیریت و کاهش ترافیک یکی از اولویت های

اصلی مدیریت شهری است و مدیران نیز باید با اقدامات عمرانی توجه ویژه ای به مقوله ترافیک شهری داشته باشند.

شهردار تبریز افزود: آسفالت ریزی و سنگفرش مناطقی که نقش موثری در افزایش ترافیک دارند باید تا زمان

بازگشایی مدارس به اتمام برسد.

یعقوب هوشیار همچنین از افزایش ۴۰۰ درصدی بودجه اسمال منطقه چهار تبریز نسبت به سال آخر دوره پنجم شورای شهر خبر داد و گفت: در سال

طرح نو؛ گروه شهری

شهردار تبریز با اشاره به بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی جدید بر ضرورت تسریع و اتمام آسفالت ریزی معابری که اخیرا شروع شده، با هدف جلوگیری از ایجاد ترافیک تاکید کرد.

یعقوب هوشیار در پنجمین قرار خدمت از دور ششم قرارهای خدمت شهرداری که در منطقه ۴ برگزار شد، ضمن اعلام این مطلب اظهار کرد:طرح خانه من؛ اسمال در بیش از ۱۵۰ مدرسه اجرا شده و در آستانه بازگشایی مدارس تلاش شده است تا با اجرای این طرح فضای مفرحی برای دانش آموزان نسبت به سالهای گذشته فراهم شود.

شد، محمدرضا کاظمی با تاکید بر ضرورت راه اندازی این سامانه گفت: کاهش مراجعه شهروندان به شهرداری، کاهش قابل توجه بروکراسی اداری، انجام امور و کارهای شهروندان در کمترین زمان ممکن، کمک به کاهش ترافیک شهری، تسهیل امور و جلب رضایت شهروندان از جمله اهداف اصلی در راه اندازی سامانه شهروندسپاری است.

طرح نو؛ گروه شهری

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تبریز از راه اندازی سامانه شهروندسپاری شهرداری تبریز در آینده ای نزدیک خبر داد.

در جلسه هماهنگی که با حضور نمایندگان از اداره کل درآمد و نوسازی، معاونت شهرسازی و معماری و شرکت مهندسی مجری طرح برگزار

جاری با توجه به ظرفیت‌های بی‌ظنیر این منطقه، نزدیک به ۵۰۰ میلیارد تومان غیر از تکالیف بودجه‌ای خود منطقه، اختصاص داده شده است و بر همین اساس برای احداث تقاطع غیرهمسطح شهید مالک رحمتی که در حوزه استحفاظی منطقه ۴ واقع شده، ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه صرف شده است.

هوشیار با اشاره به اهمیت پیگیری مجدانه مصوبات قرار خدمت در مناطق دهگانه شهرداری اظهار کرد: ۱۵۶ مصوبه قرار خدمت در این منطقه اجرا شده است. شهردار تبریز در پایان بر لزوم توسعه فضای سبز و در اولویت قرار دادن پارک بزرگ تبریز در برنامه های سال آتی منطقه ۴، تاکید کرد و خاطر نشان کرد:

شهرداران نواحی در زمینه احصا و پیگیری مشکلات محلات فعال‌تر از قبل عمل کنند.

وی با بیان اینکه در شش ماهه نخست آخرین سال شورای پنجم، ۵ هزار تن آسفالت در منطقه چهار توزیع شده بود، گفت: این در حالی است که شش ماهه نخست امسال ۶۰ هزار تن آسفالت در معابر این منطقه توزیع شده که از این لحاظ رتبه اول در بین مناطق دهگانه را به خود اختصاص داده است.

شهردار تبریز در پایان خطاب به مدیران بر تکمیل آسفالت ریزی و نورپردازی مسیر رفت و برگشت چایکنار و نوسازی باکس‌های زباله این مسیر در حداقل زمان ممکن تاکید کرد.

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات وارتباطات شهرداری تبریز خبر داد:

راه اندازی سامانه شهروندسپاری شهرداری تبریز طی روزهای آینده

با عنوان سرا ۱۰ شروع به کار خواهد کرد، اظهار داشت: نحوه استفاده از این سامانه از طرق مختلف به شهروندان محترم آموزش داده می شود تا در بهره گیری از آن مشکلی برای این عزیزان به وجود نیاید.

کاظمی در انتها تاکید کرد که این سامانه در آینده ای نزدیک به بهره برداری می رسد.

برنامه‌ریزی گام‌به‌گام برای توسعه گردشگری مراغه

وی ادامه داد: نمایندگان که در این جلسه حضور دارند، باید تا آخر هفته جاری مراحل مربوط به حوزه استحفاظی خود را بررسی و مشکلات احتمالی در سیستم را اعلام کنند تا بلافاصله رفع شود.

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تبریز با بیان اینکه سامانه شهروندسپاری



تحلیل وضعیت فعلی

حذف مراغه از مقاصد گردشگری توره‌ای خارجی

مراغه در دورانی جزو مقاصد توره‌ای خارجی بود و گردشگرانی که پس از اقامت در تبریز می‌خواستند از تخت سلیمان در تکاب بازدید کنند، یک شب هم در این شهرستان اقامت داشتند اما چندین دهه است که به واسطه بی‌توجهی و عدم پیگیری مسئولان، اقامت سالانه حداقل سه‌هزار گردشگری خارجی در این کهن‌شهر حذف شده است و گردشگران عبوری تنها به چند ساعت بازدید اکتفا می‌کنند. گردشگران داخلی نیز به دلیل گران بودن هزینه‌های اقامت و نبود واحدهای بوم‌گردی و ارزان‌قیمت به ندرت مراغه را ترجیح می‌دهند و بر همین اساس گردشگران اندکی که در هتل‌های این شهرستان اقامت دارند نیز با گردشگران تخصصی از جمله ورزشکاران هستند یا بابت انجام یک کار موقت به این شهرستان سفر کرده‌اند.

نبود رستوران‌هایی در حد و اندازه تبریز که از الزامات توسعه گردشگری است، از یک سو و فقدان زیرساخت‌های تفریحی نیز از سوی دیگر، دست به دست هم داده است تا مراغه با وجود ظرفیت‌های بی‌بدیل گردشگری، سود چندانی از این بخش نداشته باشد.

لزوم شناسایی اهداف برای توسعه گردشگری

تعیین اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت از الزامات تدوین سند توسعه گردشگری به شمار می‌رود و مراغه نیز از این قضیه مستثنی نیست؛ یکی از همین اهداف متعالی می‌تواند توجه به توسعه پایدار و حفظ محیط زیست باشد چرا که به گفته «عبدالله فرمانی» مدیر آب منطقه‌ای مراغه، توسعه روزافزون باغات نگرانی‌های بسیاری از بابت منابع آبی ایجاد کرده است.

«غلامرضا زارع» رییس اداره محیط زیست مراغه نیز از بابت تخریب مراتع و پایین رفتن سطح آب‌های زیرزمینی در دامنه‌های سهند ابراز نگرانی می‌کند.

بر همین اساس توسعه گردشگری مراغه نه تنها یک راهکار برای ایجاد فرصت‌های جدید شغلی به شمار می‌رود بلکه اقدامی عاجل برای حفاظت از محیط زیست منطقه و احیای مراتع سهند محسوب می‌شود.

تحلیل بازار و نیازسنجی

تحلیل بازار و نیازسنجی گردشگری مراغه بی‌شک افق

مدیریت و نظارت بر اجرا

ایجاد سیستم‌های نظارتی برای ارزیابی پیشرفت برنامه‌های توسعه گردشگری و جمع‌آوری بازخورد از گردشگران و ساکنان محلی برای بهبود مستمر نیز یکی از الزامات توسعه گردشگری این کهن‌شهر به شمار می‌رود.

توسعه تأسیسات و خدمات

سرمایه‌گذاری در بهبود زیرساخت‌ها و خدمات گردشگری از جمله راه‌ها، حمل و نقل عمومی، و خدمات اقامتی بخش جدایی‌ناپذیر توسعه گردشگری هر منطقه است.

اما تاکنون هیچ نهادی به فکر طراحی بسته‌های سرمایه‌گذاری و معرفی آنها به فعالان اقتصادی نبوده و خروجی آن رکود سنگینی است که روی ظرفیت‌های گردشگری مراغه سایه انداخته است.

برای نمونه تنها منطقه ملی فسیلی حفاظت شده کشور به مساحت یکهزار و ۲۶ هکتار در مراغه قرار دارد و طی دهه ۱۳۸۰ شمسی مقرر شده بود تا اولین دهکده فسیلی کشور در این منطقه موسوم به «دره گرگ» بنا شود اما همچنان موزه صحرایی موجود در این دره راه دسترسی ندارد و همین کاستی‌ها در بیشتر ظرفیت‌های گردشگری شهرستان نیز به چشم می‌خورد.

ایجاد امکانات تفریحی و فرهنگی برای جذب بیشتر گردشگران هم در توسعه گردشگری مراغه موثر است و در این زمینه نیز نه تنها در گذشته کار خاصی انجام نشده، بلکه در برخی از موارد ظرفیت‌های موجود همچون «زیپ‌لاین» پارک یادگاران نیز به تعطیلی کشیده شده و احیای آن را کسی دنبال نکرده است.

حفظ و توسعه فرهنگ محلی

ترویج آداب و رسوم و فرهنگ محلی در کنار توسعه گردشگری تا حدی دارای اهمیت است که با تکیه بر آن می‌توان برخی از ظرفیت‌های گردشگری همچون هامپوئیل یا دره «گکشایش» را به عنوان ژئوسایت حفاظت، و آن را در سطح ملی و بین‌المللی ثبت کرد.

همچنین حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی منطقه به عنوان امانت ارزشمندی که در اختیار ما قرار دارد نیز ضروری است و کارگروه گردشگری شهرستان باید به صورت مدام حافظ آن باشد.

با پیروی از این مراحل می‌توان به توسعه پایدار و موفق گردشگری در مراغه دست یافت و سهم اقتصادی بخش گردشگری این شهرستان را روز به روز افزایش داد.

پيامبر اکرم(ص):

علی با حق و حق با علی است و هرگز از هم جدا نمی‌شوند تا در روز قیامت کنار حوض (کوثر) نردم آیند.

سه‌شنبه ۳ مهر ماه ۱۴۰۳ – سال هجدهم – شماره ۳۱۴۲



همکاری تنگاتنگ کارگروه گردشگری با ذینفعان

ایجاد ارتباط و همکاری با سازمان‌ها و نهادهای محلی، دولتی و خصوصی بخش گردشگری شاید یکی از اصلی‌ترین وظایف کارگروه گردشگری شهرستان باشد.